
Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Broninie

1

Międzyszkolny Turniej Integracyjny "Razem -
aktywnie i kreatywnie" - maj 2025

7 maja 2025 roku w Szkole Podstawowej w Broninie odbyła się trzecia edycja Międzyszkolnego Turnieju
Integracyjnego 'Razem - aktywnie i kreatywnie'. Organizatorami wydarzenia byli: Specjalny Ośrodek
Szkolno-Wychowawczy im. Bohaterów Września 1939 roku w Broninie oraz Stowarzyszenie „Daj Dziecku Nadzieję”,
działające przy Ośrodku. W turnieju wzięli udział uczniowie klas I–III szkół podstawowych z terenu powiatu buskiego.
Na zaproszenie odpowiedziały drużyny z Publicznej Szkoły Podstawowej nr 3 im. płk. Aleksandra Krzyżanowskiego
„Wilka” w Busku-Zdroju, Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Zbludowicach (dwie drużyny) oraz Szkoły
Podstawowej w Szańcu. Gospodarzy reprezentowała drużyna ze Szkoły Podstawowej w Broninie.

Celem wydarzenia była szeroko pojęta integracja uczniów klas młodszych – nie tylko jako społeczny wyraz wsparcia
dla osób z niepełnosprawnościami, ale jako realne działanie budujące wspólnotę poprzez aktywność i twórczą
współpracę. Drużyny uczestniczyły w pięciu konkurencjach wymagających kreatywności i zaangażowania:

I. Mamy talent – prezentacja krótkiej inscenizacji, układu tanecznego, skeczu lub umiejętności związanej z
zainteresowaniami uczestników. Występy – od tańca hip-hop i popu, przez sambę, po księżycowy chód Michaela
Jacksona – spotkały się z entuzjastycznym przyjęciem publiczności.

II. Kolorowy wulkan – przeprowadzenie eksperymentu chemicznego, który wzbudził żywe reakcje wśród dzieci.

III. Razem fajnie jest – praca plastyczna, której tematem była wspólnota i integracja. Dzieci wykazały się
pomysłowością i umiejętnością współpracy.

IV. Wiwat sport, wiwat ruch! – konkurencje sportowo-rekreacyjne, które cieszyły się ogromnym zainteresowaniem.

V. Kolorowy zawrót głowy – zabawa muzyczno-ruchowa podsumowująca turniej, której przesłaniem było: „razem
fajnie jest”.

W przerwie między konkurencjami dla zawodników przygotowano słodki poczęstunek, zorganizowany przez uczniów
Szkoły Branżowej w Broninie pod opieką pani Edyty Ziółkowskiej i pani Arlety Sadło-Paterek.

Dodatkową atrakcją była prezentacja hipoterapii, przygotowana przez instruktorkę Ośrodka – panią Magdalenę Kumór.
Uczestnicy mieli okazję poznać zalety tej formy terapii, dowiedzieć się o jej historii i celach, a także poznać klacz
Metaksę – końskiego hipoterapeutę. Dzieci, które miały stosowne zgody, mogły skorzystać z jazdy konnej pod opieką
pani Magdaleny oraz pana Wojciecha Płóciennika. Pozostali uczestnicy karmili kucyka Dudusia przyniesionymi
jabłkami. Czas oczekiwania umilał nowy plac zabaw zainstalowany w tym roku przy Ośrodku.

Zakończenie turnieju miało uroczysty charakter – wszyscy uczestnicy otrzymali nagrody rzeczowe (m.in. słuchawki,
czapki z daszkiem, smycze i notesy) ufundowane przez Stowarzyszenie „Daj Dziecku Nadzieję” oraz Powiat Buski.
Wręczono również pamiątkowe dyplomy.

Organizatorzy dziękują wszystkim uczniom za zaangażowanie, kreatywność oraz umiejętność współpracy i wspólnej
zabawy. Podziękowania skierowano także do wychowawczyń, które przygotowały dzieci do występów i sprawowały
nad nimi opiekę: pani Anny Majsak, pani Eweliny Cmoch, pani Anny Grędy, pani Beaty Zabłotnej, pani Alicji Kiełb, pani
Iwony Sobik oraz pani Katarzyny Ładowskiej.

Szczególne wyrazy wdzięczności przekazano dyrektorom szkół podstawowych: panu Grzegorzowi Załęckiemu, panu
Przemysławowi Nowakowi oraz panu Markowi Madetce za umożliwienie uczniom udziału w wydarzeniu, które w pełni
zrealizowało ideę integracji.
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Turniej przygotowali nauczyciele i wychowawcy z Ośrodka: Justyna Skotarczyk, Alicja Kiełb, Aleksandra Kłuskiewicz,
Anna Jabłońska, Irmina Szymczyk, Irmina Mrożek, Edyta Solarska oraz Wojciech Płóciennik.


